
 
 

 

 

R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë  

KËSHILLI I LARTË GJYQËSOR 

 

Nr. _____ Prot.       Tiranë, më ___.___.2022 

VENDIM 

 

Nr. 555, datë 29.12.2022 

 

PËR  

RISHPËRNDARJEN E NUMRIT TË POZICIONEVE TË PUNËS NË GJYKATËN E 

APELIT TË JURIDIKSIONIT TË PËRGJITHSHËM DHE NË GJYKATAT E 

RRETHEVE GJYQËSORE 

 

Këshilli i Lartë Gjyqësor, në mbështetje të nenit 147/a të “Kushtetutës së Republikës së 

Shqipërisë’’, nenit 61, 90, 95 dhe 96 të ligjit nr. 115/2016 “Për organet e qeverisjes së sistemit 

të drejtësisë’’,  Vendimit të KLGJ-së nr. 505, datë 21.11.2022 "Për fillimin e funksionimit të 

gjykatës së apelit të juridiksionit të përgjithshëm", me propozim të anëtarëve të Këshillit të 

Lartë Gjyqësor, z.Ilir Rusi, znj.Brikena Ukperaj dhe znj.Marçela Shehu, 

 

VENDOSI: 

 

1. Të miratojë rishpërndarjen e numrit të pozicioneve të punës së Gjykatës së Apelit të 

Juridiksionit të Përgjithshëm, sipas shtojcës nr.1, bashkëlidhur këtij vendimi. 

2. Të miratojë rishpërndarjen e numrit të pozicioneve të punës në Gjykatat e Rretheve 

Gjyqësore, sipas shtojcës nr.2, bashkëlidhur këtij vendimi. 

3. Pezullimin e të gjitha procedurave të rekrutimit, për plotësimin e vendeve vakante për 

të gjithë kategoritë e nëpunësve civilë gjyqësorë dhe punonjësve të tjerë gjyqësorë, deri 

në përfundimin e procesit të ristrukturimit. 

Ky vendim hyn në fuqi në datën e botimit në faqen zyrtare të internetit të Këshillit të Lartë 

Gjyqësor. 

PËR KËSHILLIN E LARTË GJYQËSOR 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

SHTOJCA NR. 1: 

 

  Administrata Gjyqësore     

Gjykata 

Str. 

Organizative 
Gjyqtar 

Ndihmes 

Ligjore 

Nepunes 

Civil 

Gjyqesor 

(tjere) 

Punonjes te 

tjere 

JURIDIK.PERGJITHSHEM           

TIRANE 245 78 32 116 19 

TOTAL 245 78 32 116 19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SHTOJCA NR. 2: 

 

  

Administrata 

Gjyqësore 

Nëpunës 

civil 

gjyqësor  

Nëpunës 

civil 

gjyqësor 

Punonjës 

të tjerë 

gjyësor 

Punonjës 

të tjerë 

gjyësor 

Gjykata 

Str. 

Organizati

ve ISHTE  

Str. 

Organizati

ve BEHET  

Str. 

Organizati

ve ISHTE  

Str. 

Organizati

ve BEHET  

Str. 

Organizati

ve ISHTE  

Str. 

Organizati

ve BEHET  

Rrethet             

Gj. Rr.Berat.  24 22 18 17 6 5 

Gj.Rr.Dibër.   15 13 9 8 6 5 

Gj.Rr.Durrës 43 43 32 30 11 13 

Gj.Rr.Elbasan 36 34 23 22 13 12 

Gj.Rr.Fier.  37 35 25 25 12 10 

Gj.Rr.Gjirokastër  17 21 12 13 5 8 

Gj.Rr.Kavajë 12 11 8 8 4 3 

Gj.Rr.Korçë 32 35 22 21 10 14 

Gj.Rr.Lezhë 20 20 13 13 7 7 

Gj.Rr.Lushnjë 16 14 12 10 4 4 

Gj.Rr.Mat 12 12 8 8 4 4 

Gj.Rr.Pogradec 13 11 9 8 4 3 

Gj.Rr.Përmet 11 10 7 6 4 4 

Gj.Rr.Shkodër 34 46 23 27 11 19 

Gj.Rr.Tiranë 178 177 134 134 44 43 

Gj.Rr.Vlorë.  37 55 27 38 10 17 

Total Gj. Rretheve 537 558 382 387 155 171 

 


